
terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara
Decreto

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 001/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 CLAUDINEI DA PAIXÃO NUNES DOS SANTOS, Portador do RG 
14158592-72 – SSP/BA, CPF 015.279.695-92, para o Cargo de 
Assessor Parlamentar Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 002/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 DANRLEI NEVES LIMA, Portador do RG 16528398-1 – SSP/BA, CPF 
061.589.325-23, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 003/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 ERNANDE ARAUJO ALVES, Portador do RG 12911308-53 – 
SSP/BA, CPF 012.669.275-06, para o Cargo de Assessor Parlamentar 
Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 004/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 FERNANDA ALVES DOS SANTOS, Portador do RG 12114297-33 – 
SSP/BA, CPF 011.019.575-22, para o Cargo de Assessor Parlamentar 
Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 005/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 FERNANDO OLIVEIRA CONCEIÇÃO, Portador do RG 15488818-48 – 
SSP/BA, CPF 058.490.305-73, para o Cargo de Assessor Parlamentar 
Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 006/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS, Portador do RG 16163501-64 – 
SSP/BA, CPF 071.864.425-52, para o Cargo de Assessor Parlamentar 
Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 007/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 GILSON LIMA DE SOUZA, Portador do RG 21813149-69 – SSP/BA, 
CPF 257.716.298-71, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo 
PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 008/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 JANIVAL DO NASCIMENTO DIAS, Portador do RG 20257184-03 – 
SSP/BA, CPF 070.760.125-88, para o Cargo de Assessor Parlamentar 
Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 009/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 KAUANE ANDRADE SANTOS, Portador do RG 16721945-63 – 
SSP/BA, CPF 862.184.435-40, para o Cargo de Assessor Parlamentar 
Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 010/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 MANOEL BATISTA DE SOUZA, Portador do RG 5638590-76 – 
SSP/BA, CPF 172.678.418-56, para o Cargo de Assessor Parlamentar 
Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2



terça-feira, 28 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 
 

DECRETO Nº. 011/2020 

02 de Janeiro de 2020 

 

Nomeia Servidor para exercer o 
Cargo de Assessor Parlamentar  
da Câmara Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com Art. 31, Inciso VII, da lei Orgânica Municipal de 05 
de abril de 1990, e Lei 262/2015, 29 de ABRIL de 2015; 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Nomear, servidor para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na 
Controladoria da Câmara Municipal de Iraquara/Ba; 

 

 NEILE STEFANNE TEIXEIRA PINHEIRO, Portador do RG 21585809-
33 - SSP/BA, CPF 063.686.445-67, para o Cargo de Assessor 
Parlamentar Símbolo PL5; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara/Ba, em 02 de Janeiro de 
2020. 

 

 

Valmir Alves de Oliveira 

Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98D950E8C523D65FE4BC7BD9BA0B23B2


		2020-01-28T10:17:11-0300




